EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2026

VANDERLEI HERMES - PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO

TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com o Artigo 70 da Lei Orgânica do Município, CONVOCA os

candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público nº 01/2025,

devidamente homologado, para assumir o cargo conforme segue:

Candidato(a): RAMON DA SILVA OLIVEIRA
Cargo:  Agente Administrativo
Classificação: 1º

Candidato(a): STEFANI KUHN LUDTKE
Cargo:  Assistente Social
Classificação: 1º

Candidato(a): EDUARDA SEIBERT SCHMIDT
Cargo:  Atendente de Farmácia
Classificação: 1º

Candidato(a): ROBERTO GUSTAVO POTTER
Cargo:  Atendente de Farmácia
Classificação: 2º

Candidato(a): LARISSA NEGRINI GUIDOLIN
Cargo:  Cirurgião-Dentista ESF
Classificação: 1º

Candidato(a): ANDRÉ ABRUZZI RODRIGUES
Cargo:  Enfermeiro
Classificação: 1º

Candidato(a): LEONEN NEPOMOCENO LIMBERGER
Cargo:  Enfermeiro
Classificação: 2º

Candidato(a): JHULIANNI LUÍSA BOURSCHEID
Cargo:  Engenheiro Civil
Classificação: 1º

Candidato(a): KATHIANE BAUMANN KUDRNA
Cargo:  Farmacêutico
Classificação: 1º

Candidato(a): ISABELA CAROLINE SCHERBAUM
Cargo:  Médico Veterinário
Classificação: 1º

                               1 / 4

Candidato(a): FRANCISCO WAGNER
Cargo:  Motorista categoria C
Classificação: 1º

Candidato(a): RODRIGO NOGUEIRA CORREA
Cargo:  Motorista categoria D-E
Classificação: 1º

Candidato(a): DERLI DA SILVA
Cargo:  Motorista categoria D-E
Classificação: 2º

Candidato(a): LUCIANO DA SILVA ROSA
Cargo:  Motorista categoria D-E
Classificação: 3º

Candidato(a): CIZONE ELEDIR PENS
Cargo:  Motorista categoria D-E
Classificação: 4º

Candidato(a): RAFAEL ARAÚJO
Cargo:  Motorista categoria D-E
Classificação: 5º

Candidato(a): LEONEI ANGELO CREMONESE
Cargo:  Motorista categoria D-E
Classificação: 6º

Candidato(a): GEANA PÂMELA PASA
Cargo:  Nutricionista
Classificação: 1º

Candidato(a): JOAQUIM SILVÉRIO KONRAD
Cargo:  Operador de Máquinas
Classificação: 1º

Candidato(a): EMERSON JOCENILDO DE OLIVEIRA
Cargo:  Operador de Máquinas
Classificação: 2º

Candidato(a): ANA MARTA MAZUREK REIDEL
Cargo:  Psicólogo
Classificação: 1º

Candidato(a): NATAN DANIEL DA SILVA
Cargo:  Psicólogo
Classificação: 2º

Candidato(a): DIANE DE OLIVEIRA
Cargo:  Técnico em Enfermagem
Classificação: 1º

                               2 / 4

Candidato(a): MARISA SILVEIRA ESTRAICH
Cargo:  Técnico em Enfermagem
Classificação: 2º

Candidato(a): MAÍRA BIANCA WAGNER
Cargo:  Técnico em Enfermagem
Classificação: 3º

Candidato(a): JANAINA APARECIDA HAMMERSCHMITT
Cargo:  Técnico em Enfermagem
Classificação: 4º

Os candidatos deverão comparecer junto à Secretaria Municipal de

Administração, localizada na Rua Carlos Ensslin, nº 165, Bairro Centro, no prazo

de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação desta convocação, durante

o horário de expediente, para apresentação da documentação exigida,

realização dos exames admissionais e demais atos necessários à posse e ao

exercício do cargo.

O não comparecimento no prazo estabelecido, sem justificativa aceita

pela Administração Municipal, será considerado desistência, implicando a

convocação do(a) próximo(a) candidato(a) classificado(a).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em

14 de janeiro de 2026.

VANDERLEI HERMES
Prefeito

                               3 / 4

Data de criação do documento: 14/01/2026 às 10:47:28

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

L5P        80O        OVR        GDQ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2026-01-14T17:04:46-0300
	Brasil
	PM DE ARROIO DO TIGRE
	Diário Oficial